Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №17»

Рузаевского муниципального района

(МБОУ «СОШ №17»)

Приказ

27.04.2020                                                                                                                           № 37-од

г. Рузаевка

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности

 и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

 аттестации обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

Рузаевского муниципального района

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Федерации от

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих образовательные программы начального, основного общего и среднего

общего образования, образовательные программы среднего профессионального

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, в связи с временным

переводом обучающихся на обучение с помощью ЭОР и дистанционных образовательных

технологий и с целью организованного окончания 2019/2020 учебного года и с целью

соблюдения требований действующего законодательства в сфере общего образования в

части проведения промежуточной аттестации, на основании дистанционных решений

совета обучающихся, совета родителей,  Педагогического совета, протокол от 27.04 2020

№  4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Положение  о формах, периодичности  и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной  аттестации обучающихся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17» Рузаевского муниципального района Разделом 10

«Текущий контроль и промежуточная аттестации обучающихся в условиях карантина,

пандемии, введения чрезвычайного положения» следующего содержания:

- Пункт 10.1. Организовать обучение в дистанционном режиме, по расписанию

занятий, утвержденному директором ОО, в соответствии с учебным планом по каждой

дисциплине,  с сокращением времени проведения урока до 30 минут;

- Пункт 10.2. Проводить текущий контроль в соответствии с Разделом 2

Положения «Содержание, формы и порядок проведения текущего контроля успеваемости

обучающихся» в дистанционном режиме и своевременно выставлять оценки в АИС

«Сетевой город»;

- Пункт 10.3. Формой промежуточной аттестации считать усредненный балл

четвертных (полугодовых) отметок в виде годовой отметки по всем предметам учебного

плана. В 11 классе промежуточной аттестацией является усредненный балл полугодовых

и годовых отметок за 10-11 класс в виде итоговой отметки по всем предметам учебного

плана. Годовые и итоговые отметки выставляются в соответствии с правилами

математического округления.

2. Заместителю директора по УВР,  Синицыной О.В.:

-   обеспечить доведение данного приказа до всех участников образовательных

отношений. Срок: до  30.04.2020;

- обеспечить контроль за проведением промежуточной аттестации обучающихся

2-11 классов в 2019-2020 учебном году в соответствии с внесёнными изменениями.

3. Педагогическим работникам обеспечить проведение промежуточной аттестации

обучающихся в соответствии с внесёнными изменениями в Положение о формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации.

4. Администратору школьного сайта, Сермягиной О.А. разместить  данный  приказ

на официальном сайте ОО  в сети «Интернет» в разделе «Сведения об образовательной

организации» в подразделе «Документы».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 17                                                                             О.В. Сарайкина